10

Российская Федерация

Ростовская область

Собрание депутатов

    Манычского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»
Принято Собранием депутатов

Манычского сельского поселения                                        21 июня  2016 года

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  30 Устава муниципального образования «Манычское сельское поселение» Собрание депутатов Манычского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Манычского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Главу Манычского сельского поселения Г.П.Бавину.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Собрания  депутатов Манычского сельского поселения по экономической политике, бюджету,  налогам и муниципальной собственности..

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Манычского сельского поселения

	Г.П.Бавина

п. Степной Курган
21 июня 2016 года
№  146
	Приложение к решению
Собрания депутатов

Манычского
сельского поселения

от «21»  июня  2016 г. № 146

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 346 следующего содержания:

«Приложение 346
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНЫЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САЛЬСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100301:252 протяженность 237 м
	п. Новостепной,

ул. Кольцевая
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	2
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:2396

протяженность 260 м
	п. Степной Курган, ул. Фрунзе
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	3
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100201:230

протяженность 520 м
	п. Лужки,

ул. Свободы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	4
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:2295 протяженность 670 м
	п. Степной Курган, ул. Макаренко
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	5
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0600001:1738 протяженность 394 м
	п. Степной Курган,

ул. 8 Марта
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	6
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100201:73

протяженность 504 м
	п. Лужки,

ул. Чкалова
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	7
	Автомобильная дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:1235

протяженность 265 м
	п. Степной Курган, пер. Торговый
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	8
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:497

протяженность 300 м
	п. Степной Курган, ул. Дружбы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	9
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100501:151

протяженность 492 м
	п. Тальники,

ул. Ленина
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	10
	Тротуар

кадастровый номер

61:34:0100101:523

протяженность  235 м
	п. Степной Курган, ул. Макаренко
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	11
	Тротуар

кадастровый номер

61:34:0100201:68

протяженность 501 м
	п. Лужки,

ул. Свободы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	12
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100501:410

протяженность 490 м
	п. Тальники,

ул. Лесная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	13
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:2280

протяженность 500 м
	п. Степной Курган,

ул. Победы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	14
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:592

протяженность 900 м
	п. Степной Курган,

ул. Победы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	15
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:31:0600001:1739

протяженность 450 м
	п. Степной Курган,

ул. Энгельса
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	16
	Автомобильная дорога

кадастровый номер

61:34:0100301:85

протяженность 500 м
	 п. Новостепной,

ул. Кольцевая
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	17
	Автомобильная дорога

кадастровый номер 61:34:0100101:1234

протяженность 450 м
	п. Степной Курган,

ул. Первомайская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	18
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:521

протяженность 189 м
	п. Степной Курган,

ул. Безымянная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	19
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:2281

протяженность 1160 м
	п. Степной Курган,

ул. Пролетарская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	20
	Внутрипоселковая дорога

кадастровый номер

61:34:0100101:495

протяженность 500 м
	п. Степной Курган,

ул. Пролетарская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	21
	Тротуар

кадастровый номер

61:34:0100401:71

протяженность 400 м
	п. Новоярки,

ул. Проселочная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	22
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100101:2278

протяженность 798 м
	п. Степной Курган, точка Аэропорт
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	23
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100401:280

протяженность 103 м
	п. Новоярки,

ул. Крылова

	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	24
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0600001:1938

протяженность 691 м
	п. Новостепной,
точка №15
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	25
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0600001:1936

протяженность 552 м
	п. Степной Курган,

ул. Дальняя
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	26
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100501:411

протяженность 296 м
	п. Тальники,

пер. Восточный
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	27
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100301:234

протяженность 156 м
	п. Новостепной,

ул. Степная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	28
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100401:281

протяженность 216 м
	п. Новоярки,

пер. Западный
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	29
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:34:0600001:2300

	п. Новостепной,

200 м восточнее
п. Новостепной

	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	30
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:34:0600001:2301

	п. Новоярки,

200 м севернее

п. Новоярки
	-

	Администрация Манычского сельского поселения

	31
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:34:0600001:2299

	450 м южнее п.Тальники
	-

	Администрация Манычского сельского поселения

	32
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:34:0100201:234

	п. Лужки, 100 м западнее п. Лужки
	-

	Администрация Манычского сельского поселения

	33
	Водонапорная башня

кадастровый номер 61:34:0100101:2324

	800 м юго-западнее
п. Степной Курган
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	34
	Водопроводная сеть кадастровый номер 61:34:0100101:507

протяженность 1000 м
	п. Степной Курган,

ул. Лесная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	35
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100201:70

протяженность 720 м
	п. Лужки,

ул. Чкалова
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	36
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:3460100201:69

протяженность 1100 м
	п. Лужки,

ул. Свободы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	37
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100201:71

протяженность 350 м
	п. Лужки,

ул. Совхозная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	38
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100301:82

протяженность 315 м
	п. Новостепной,

ул. Школьная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	39
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100301:83

протяженность 1120 м
	п. Новостепной,
ул. Кольцевая
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	40
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100401:73

протяженность 1300 м
	п. Новоярки,

ул. Проселочная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	41
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100501:155

протяженность 1350 м
	п. Тальники,

ул. Южная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	42
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100501:154

протяженность 515 м
	п. Тальники,

ул. Лесная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	43
	Водопроводная сеть

кадастровый номер 61:34:0100501:153

протяженность 925 м
	п. Тальники,

 ул. Ленина
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	44
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:519

протяженность 300 м

	п. Степной Курган,

ул. Дружбы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	45
	Водопроводные сети кадастровый номер 61:34:0100101:509

протяженность 481 м
	п. Степной Курган,

ул. Энгельса
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	46
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:511

протяженность 200 м
	п. Степной Курган,

ул. Октябрьская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	47
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:515

протяженность 1900 м
	п. Степной Курган, ул. Победы
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	48
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:514

протяженность 1100 м
	п. Степной Курган, ул. Пролетарская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	49
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0000000:98

протяженность 1900 м
	п. Степной Курган, пер. Революционный
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	50
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:516

протяженность 250 м
	п. Степной Курган, ул. Фрунзе
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	51
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:522

протяженность 1060 м
	п. Степной Курган, ул. Макаренко
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	52
	Скважина

кадастровый номер 61:34:0100101:526

протяженность 40 м
	п. Степной Курган, пер. Революционный
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	53
	Артезианская скважина

кадастровый номер 61:34:0600001:1742

глубина 75 м
	100 м западнее
п. Лужки
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	54
	Артезианская скважина

кадастровый номер 61:34:0600001:1743

глубина 70 м
	200 м севернее
п. Новоярки
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	55
	Артезианская скважина

кадастровый номер 61:34:0100301:84

глубина 85 м
	 200 м восточнее

 п. Новостепной
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	56
	Артезианская скважина

кадастровый номер 61:34:0100501:152

глубина 85 м
	п. Тальники,

ул. Южная, 4а
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	57
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:520

протяженность 1200 м
	п. Степной Курган,

ул. Строителей
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	58
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:508

протяженность 450 м
	п. Степной Курган, ул. 8 Марта
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	59
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:512

протяженность 500 м
	п. Степной Курган,

ул. Молодежная
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	60
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:513 протяженность 750 м
	п. Степной Курган, ул. Запрудная

	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	61
	Водопроводные сети

кадастровый номер 61:34:0100101:506

протяженность 450 м
	п. Степной Курган,

ул. Первомайская
	-
	Администрация Манычского сельского поселения

	62
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100301:254

	п. Новостепной,  Кольцевая
	1727
	Администрация Манычского сельского поселения

	63
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:2401
	п. Степной Курган, ул. 8 Марта
	1535
	Администрация Манычского сельского поселения

	64
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:419
	п. Степной Курган,

ул. Победы
	7935
	Администрация Манычского сельского поселения

	65
	Земельный участок. кадастровый номер

61:34:0100101:418
	п. Степной Курган, ул. Пролетарская

	1974
	Администрация Манычского сельского поселения

	66
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100201:242
	п. Лужки,
ул. Свободы
	1804
	Администрация Манычского сельского поселения

	67
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100201:55
	п. Лужки,

ул. Свободы
	596
	Администрация Манычского сельского поселения

	68
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:2400
	п. Степной Курган, пер. Торговый
	1889
	Администрация Манычского сельского поселения

	69
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:2408
	п. Степной Курган,

Энгельса
	1381
	Администрация Манычского сельского поселения

	70
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100401:289
	п. Новоярки,

ул. Проселочная

	1386
	Администрация Манычского сельского поселения

	71
	Земельный участок кадастровый номер

61:340100101:421

	п. Степной Курган, ул. Дружбы
	809
	Администрация Манычского сельского поселения

	72
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:2405
	п. Степной Курган, ул. Первомайская
	1519
	Администрация Манычского сельского поселения

	73
	Земельный участок кадастровый номер

61:34:0100101:2404
	п. Степной Курган, ул. Безымянная
	837
	Администрация Манычского сельского поселения

	2. Движимое имущество**

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Манычского сельского поселения

	2.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сальского района «Манычская поселенческая библиотека»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев